



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Tveksamma kulturutbyten

GRANSKNINGSNÄMNDEN för radio och tv har fällt *Canal+* för våldet och ”avancerade sexuella framställningar” i några filmer som visats på eftermiddagar när det är troligt att barn kan se dem.

Granskningsnämnden har till uppgift att pröva om innehållet i radio- och tv-pro-

”Alla inblandande försäkrar dock att mötet mellan svenskarna och de Andra var lyckat och respektfyllt från båda sidor.”

gram följer radio- och tv-lagen där utgångspunkten är att det ska råda en vidsträckt yttrande- och informationsfrihet i radio och tv.

PÅ TISDAG BÖRJAR realityserien *Den stora resan* i SVT, där tre svenska familjer ska tillbringa några veckor hos ursprungsfolk i olika delar av världen. Så får vi se hur de helvita heterosexuella kärnfamiljerna med i genomsnitt 2,33 barn hanterar mötet med Nakoelaménestammen på ön Tanna i melanesiska öriket Vanuatu, där ”vardagskläd-seln för både män och kvinnor är en sorts gräskjolar och på vardagsmenyn står bland annat vandrande pinnar”, Himbastammen i Norra Namibia som livnar sig på sur mjölk och orehere – en slags gröt av majsmjöl och vatten”, respektive Mentawaierna på den indonesiska ön Siberut som ”tycker att larver är en verklig delikatess”. Ja, det är lätt

Familjen Karlsson från Ludvika på plats i öriket Vanuatu i SVT:s nya realityserie.

att raljera och skratta åt idén och presentationen. Mindre kul är kanske att man slarvat med kontrakten, Himbafolket som är ett av de sista ursprungsfolken på jorden vill ha bättre betalt för exploateringen, men man missade att skriva ner överenskommelsen. Alla inblandande försäkrar dock att mötet mellan svenskarna och de Andra var lyckat och respektfyllt från båda sidor.

Jag funderar mer på vilken ”kultur” som tjänar på mötet.

Blir svenskarnas äcklade miner inför

vandrande pinnar-middagen succé i Vanuatu Television?

Granskningsnämnden har inte uttalat sig i frågan, och lär väl inte göra det heller.

JOSEPHINE ASKEGÅRD

Den stora resan
SVT1 tis 15 sep kl 20

Rättelse: Fria teaterns föreställning om Diana Vreeland som vi skrev om i förra veckan heter Full galopp och ingenting annat. Den kommer att tas upp på repertoaren igen under hösten.